MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil
Site: www.prograd.ufes.br

OFÍCIO CIRCULAR Nº 28/2023/GABINETE/PROGRAD/UFES

Vitória, 8 de agosto de 2023.

Às/aos coordenadoras/es de Curso de Graduação

Assunto: Sessão de Abertura do Acolhimento dos Ingressantes 2023.2.

Senhoras/es Coordenadoras/es,

Com enorme alegria, convidamos Vossas Senhorias para participarem da Sessão

de Abertura do Acolhimento dos Ingressantes 2023.2 que acontecerá no dia 14 de

agosto de 2023, às 9h, no Cine Metrópolis.

Aproveitamos, ainda, para convidá-las/os para assistirem a aula inaugural que

será ministrada pela doutoranda Hellen Cristina Xavier da Silva Mattos, com o

título “Encantamentos e desafios das e dos estudantes na universidade”. A aula ocorrerá

após a Sessão de Abertura.

Atenciosamente,

MARGARETE FARIAS DE MORAES
Pró-Reitora de Graduação em exercício - Ufes

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

http://www.prograd.ufes.br/

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
MARGARETE FARIAS DE MORAES - SIAPE 1694585
Pró-Reitor de Graduação em exercício
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD
Em 08/08/2023 às 12:27

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/765652?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.